nis defectu , á quibusvis nostro subjectis imperio , innocentes & alii

cum quibus pacem habuimus , dampna indebite faciantur , seu dispendia

aliqua occultè vel publicè irrogentur eisdem , & ut nichilominus per hunc

modum secure singuli non innoxii valeant navigare ; tenore præsentis

edicimus , statuimus , ac etiam ordinamus , quod amodò quamdiu Nobis

placuerit , singuli Patroni navium & galearum , ac etiam vasellorum ma-

ritimorum quorumlibet , qui cum navi , seu navibus , galea sive galeis , aut

lembis , seu aliis vasis maritimis quibuslibet , qui & quæ causa ingredien-

di cursum in Majoricis armabuntur , in posse Gubernatoris Majoricarum

vel ejus Locum tenentis primitus in modum qui sequitur assecurent , vi-

delicet:

Quod Patroni navium & galearum non invadent , nec etiam dampna

aliqua interent in personis , bonis , vel rebus , aut alias quomodolibet vio-

lentiam , dispendium , seu gravamen personis nobiscum pacem vel treu-

gam habentibus quibuscumque , sub pena trium mille librarum Majori-

ca-
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carum minutorum , quæ á contrafacientibus exigantur , nostroque appli-

centur ærario protinus ipso facto , datis pro ipso fidejusoribus pro præ-

dictis idoneis & securis. Dictorum vero aliorum vasorum Patroni , consi-

milem securitatem cum fidejussionibus consimilibus facere habeant , sub

pena tamen duarum millium librarum dictæ monetæ applicandarum ipsi

nostro ærario , simili ratione ; pro quibus omnibus tutius & securius ob-

servandis per ipsos , iidem Patroni homagium & juramentum ad sancta

Dei quatuor Evangelia in manu & posse Gubernatoris jam dicti , vel ejus

Locumtenentis , præstare , & facere nichilominus astringantur , & faciant,

atque præstent.

Intendimus tamen , decernimus , atque volumus Nos habere debere

ex lucro , sive de omnibus & singulis quæ ipsos Patronos cum galeis na-

vibus , atque vasis prædictis , & ductoribus eorundem continget acquirere

quomodolibet seu lucrari , decimum seu decimam partem ab integro ; de

qua tamen decima parte nobilis , & dilectus Consiliarius noster Gilaber-

tus de Scintillis Gubernator Majoricarum , & Capitaneus galearum quæ

de proximo in Majoricis armabuntur , partem decimam assequatur & ha

beat , ut aliás per Gubernatorem Ebiscæ est fieri assuetum : Mandantes

per præsentem dicto Gubernatori , &c. Datis Barchinona vigessimo octa-

vo die Martii , anno á Nativitate Domini millessimo trecentessimo quin-

quagessimo tertio. Jacobus vidit. Mandato Domini Regis Francis-

sus Fuxi.

LVI.

PRIVILEGIO DEL REY DON PEDRO IV DE ARAGON,

en que concede á la Ciudad de Barcelona , que pueda hacer exigir por

su Consul en Alexandria el uno por 100 de lo que saquen y lleven á

aquel Puerto todos los vasallos del Rey , para sufragar á los gastos que

los Comerciantes Barceloneses habian hecho en Egypto para alcanzar del

Soldan la rebaxa de derechos para todos.

R. Arch. Regest. Gratiar. 22. Petri IV. fol. 60. B.

N°

OS PETRUS , Dei gratia , Rex Aragonum &c. Considerantes sicut per

vos Consiliarios & Probos homines Civitatis Barchinonæ fuit No-

bis literatorie intimatum noviter , quod Mercatores Barchinona obtinue-

runt á Soldano Babiloniæ libertatem , ut tam ipsi quam alii mercatores

totius nostri Dominii qui solebant in partibus Alexandriæ , pro juribus

universis & singulis , quindecim solvere pro qualibet centenario , solvant

de cætero decem pro quolibet centenario & non ultra , prout Veneti ac

Januenses & cæteri mercatores : pro qua siquidem libertate á dicto Sol-

dano Babiloniæ obtinenda Mercatores Barchinona predicti fecerunt mis-

O 2 sio-

A. D.

1353.
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siones & sumptus qui summam octingentorum auri bisanciorum capiunt

atque ultra ; sitque justissimum & consonum equitati , ut singuli qui uti-

litatem & commodum ex libertate hujusmodi reportabunt , contribuant

in ipsis expensis & sumptibus partem suam.

Ideo cum presenti , Consuli seu Consulibus per vos Consiliarios dictos &

Probos homines , ut est moris , in navibus quæ ad dictas partes Alexan-

driæ á modo navigabunt , vel aliis quibuscumque personis ad hæc depu-

tandis seu etiam eligendis , plenam licentiam ac facultatem omnimodam

elargimur petendi , exigendi , atque levandi , ac peti exigi & levari fa-

ciendi á singulis mercatoribus & aliis quibuscumque personis nostro sub-

jectis imperio , quos & quas ad partes jam dictas Alexandria navigare

contigerit vel suas mittere res aut merces , unum pro centenario de uni-

versis & singulis rebus & mercibus quas portabunt ad partes jam dictas,

& extrahent ab eisdem : & licentiam ac concessionem nostram hujusmo-

di durare volumus & tenere donec ipsis Mercatoribus Barchinona in dic-

tis octingentis bisanciis auri integre fuerit satisfactum. Mandantes per

presentem universis & singulis patronibus , comitibus , & aliis navigatu-

ris cum navibus quibuscumque ad partes superius expresatas , nec non

mercatoribus & aliis quibuscumque personis vel subditis , suas res & mer-